
D.D.     3337  /2014
\\Bila02vs\home\S02EB  Bilancio  e  Programmazione\28.  SERVIZIO  BILANCIO\UOB  2.2\RISORSE  AGRICOLE  ED
ALIMENTARI\ASSEGNAZIONI\2014\fishinmed.doc

Repubblica Italiana

ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

             DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

                   IL RAGIONIERE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

    VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2000, n. 8 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il  
comma  1,    lett.  a)  dell’articolo  36,  che  autorizza  il  Ragioniere  Generale  della  Regione  ad 
effettuare variazioni di bilancio per l’attuazione di leggi della Regione nonché di leggi ed altri 
provvedimenti dello Stato, dell'Unione europea e di altri organismi che dispongono interventi in 
favore della Regione;

  
   VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6, che approva il bilancio della Regione siciliana per l'anno 

finanziario 2014 e  per il triennio 2014/2016;

   VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 con cui, ai fini della  
gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, 
in articoli;

   VISTA la Circolare n. 4 del 17.03.2014 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della 
Regione con la quale, fra l’altro, vengono indicati i tetti di spesa annui autorizzati, sia in termini di 
competenza che in termini di cassa, per ciascun centro di responsabilità, secondo le disposizioni 
della Legge 27 dicembre 2013, n. 147;

VISTO  il  regolamento  (CE)  n.  1638/2006  del  24  ottobre  2006  recante  disposizioni  generali  che 
istituiscono uno strumento europeo di vicinato e partenariato; 

VISTO il regolamento (CE) n. 951/2007 del 9 agosto 2007 che stabilisce le misure di esecuzione dei 
programmi  di  cooperazione  transfrontaliera  finanziati  nel  quadro  del  regolamento  (CE)  n. 
1638/2006  del  24  ottobre  2006  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  recante  disposizioni 
generali che istituiscono uno strumento europeo di vicinato e partenariato; 

VISTO il  grant  contract  n.  37/2604 stipulato  in  data  10 ottobre 2011 tra  la  Regione Sardegna quale 
Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo e la Regione 
Puglia  -Assessorato  Risorse  Agroalimentari  -  in  qualità  di  capofila  per  la  realizzazione  delle 
attività  previste  nell’ambito  del  progetto  “Mediterranean  Network  of  sustainable  small-scale 
fishing communities – FISHINMED ”;

VISTO il Partnership Agreement stipulato fra la Regione Puglia -Assessorato Risorse Agroalimentari - in 
qualità di capofila ed il Dipartimento Pesca dell’Assessorato alle Risorse Agricole in qualità di 
partner; 

VISTA la nota dell’Assessorato regionale Agricoltura – Dipartimento Pesca  – Servizio I  n. 14610 del 
22.10.2014  con  la  quale  viene  richiesta  l’iscrizione  del  finanziamento  complessivo  di  euro 
98.314,09 per l'attuazione del su menzionato progetto;



CONSIDERATO  che  con  proprio  decreto  di  variazione  al  bilancio  n.  1852  del  23/06/2014  si  è 
provveduto ad iscrivere nel bilancio della Regione il prefinanziamento, pari ad euro 18.353,08, del 
finanziamento complessivo di euro 98.314,09;

RITENUTO, per quanto sopra premesso, di apportare al bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 
2014  ed  alla  relativa  ripartizione  in  capitoli  di  cui  al  decreto  dell’Assessore  regionale  per 
l’economia n. 30/2014 le variazioni occorrenti per consentire la realizzazione del citato progetto 
per l'importo parziale di euro 79.961,01;

D E C R E T A

Art. 1

Negli stati di previsione dell'entrata e della spesa per l'esercizio finanziario 2014 e nella relativa 
ripartizione in capitoli di cui al citato decreto dell’Assessore per l’Economia n.30/2014, sono introdotte le  
seguenti modifiche in termini di competenza,  il cui utilizzo sia in termini di impegni che di pagamenti 
dovrà tenere conto delle disposizioni, in materia di Patto di stabilità contenute nella Circolare n.4/2014 
citata in premessa: :
___________________________________________________________________________________
      U.P.B. DENOMINAZIONI      VARIAZIONE
     Capitolo                                   Competenza    

ASSESSORATO REGIONALE AGRICOLTURA,  SVILUPPO RURALE
E PESCA MEDITERRANEA
 Rubrica 4 – Dipartimento Regionale Pesca

 Titolo 1 – Entrate correnti
 Aggregato economico 5 – Trasferimenti correnti

10.4.1.5.3 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO E DI +  79.961,01
                     ALTRI ENTI
di cui al capitolo:

  (Nuova istituzione)
3664   Assegnazioni per l’attuazione in Sicilia   + 79.961,01

  del Progetto FISHINMED PO ENPI MED 
   2007-2013. 
     011101   20   V

ASSESSORATO REGIONALE AGRICOLTURA,  SVILUPPO RURALE
E PESCA MEDITERRANEA
 Rubrica 4 – Dipartimento Pesca     

 Titolo 1 – Spese correnti
             Aggregato economico 3 – Spese per interventi di parte corrente

10.4.1.3.99    INTERVENTI DIVERSI + 79.961,01
di cui al capitolo:

 
347303   Spese per l’attuazione in Sicilia   +79.961,01 

  del Progetto FISHINMED PO ENPI MED 
   2007-2013. 
     

Art. 2

 Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e  sarà pubblicato nel 
sito Internet della Regione Siciliana ai sensi della Legge regionale  n. 21 del 12 agosto 2014, art.68, comma 5.

Palermo,18/11/2014 F.to
           IL RAGIONIERE GENERALE

(Mariano Pisciotta)

                               F.to
IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
           ( Rosalia Cataldo)


	D.D. 3337 /2014
	Repubblica Italiana
	DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
	IL RAGIONIERE GENERALE


